
RE: Ejecutivo  2023-00331 Ddo: HENRY RINCON MENESES

Juzgado 08 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu8@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 2/05/2024 9:27 AM
Para:​Mercedes Camargo <mercedes.camargovega@gmail.com>​

Acuso recibido.

De: Mercedes Camargo <mercedes.camargovega@gmail.com>
Enviado: jueves, 2 de mayo de 2024 8:00 a. m.
Para: Juzgado 08 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu8@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Deny Cordero <d.cordero@mercv.com>
Asunto: Ejecutivo  2023-00331 Ddo: HENRY RINCON MENESES
 
 
Doctor  
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA
 jcivmcu8@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
REFERENCIA: Ejecutivo RADICADO: 54-001-40-03-008-2023-00331-00
Demandado: HENRY RINCON MENESES
Demandante:  ITAU COLOMBIA S.A
 
 
 
comedidamente presento a Usted liquidación en cuanto al crédito a favor de esta Entidad.
 
 
Anexo la liquidación efectuada. 
 

 
Atentamente
 
 
MERCEDES CAMARGO
C.C. #60.280.424
T.P. #33.609 C.S. de la J.

2/5/24, 09:27 Correo: Juzgado 08 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGVlZGZmNzYwLTYxNzEtNGRiYy05NWUxLTg1MDU0NWI0OTcwNgAQAD11GJA1sIJPtWm%2BCp8Ip… 1/1
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Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 

A uto rizada
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
N o minal 

M ensual
FINAL CAPITAL DÍAS INTERESES

45.018.707,78 0,00

1 0,00% 0,00% 45.018.707,78 0,00

26-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,16% 45.018.707,78 2 94.863,14

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,22% 45.018.707,78 31 1.497.547,59

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,27% 45.018.707,78 30 1.471.025,75

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,17% 45.018.707,78 31 1.474.093,44

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,12% 45.018.707,78 30 1.406.129,75

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,09% 45.018.707,78 31 1.436.385,78

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,03% 45.018.707,78 31 1.410.925,40

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,97% 45.018.707,78 30 1.336.143,00

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,83% 45.018.707,78 31 1.316.989,15

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,74% 45.018.707,78 30 1.232.488,74

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,69% 45.018.707,78 31 1.252.784,59

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,53% 45.018.707,78 31 1.177.469,31

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 2,53% 2,53% 45.018.707,78 29 1.101.090,33

1-mar-24 31-mar-24 22,20% 2,42% 2,42% 45.018.707,78 31 1.127.714,16

1-abr-24 30-abr-24 22,06% 2,41% 2,41% 45.018.707,78 31 1.121.454,40

430 18.457.104,53

Capital 45.018.707,78

18.457.104,53Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $63.475.812,31

50000738718

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

INSTRUCCIÓN

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: 30 de abril de 2024

RINCON MENESES HENRY



RE: Ejecutivo  2023-00590 Ddo: EDGAR RODRIGUEZ SUAREZ

Juzgado 08 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu8@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 2/05/2024 9:24 AM
Para:​Mercedes Camargo <mercedes.camargovega@gmail.com>​

Acuso recibido.

De: Mercedes Camargo <mercedes.camargovega@gmail.com>
Enviado: jueves, 2 de mayo de 2024 8:00 a. m.
Para: Juzgado 08 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu8@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Adriana Marcela Leon <a.leon@mercv.com>
Asunto: Ejecutivo  2023-00590 Ddo: EDGAR RODRIGUEZ SUAREZ
 
 
Doctor  
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA
jcivmcu8@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
REFERENCIA: Ejecutivo RADICADO: 54-001-40-03-008-2023-00590-00
Demandado: EDGAR RODRIGUEZ SUAREZ
Demandante:  BANCO BOGOTA
 
 
 
comedidamente presento a Usted liquidación en cuanto al crédito a favor de esta Entidad.
 
 
Anexo la liquidación efectuada. 
 

 
Atentamente
 
 
MERCEDES CAMARGO
C.C. #60.280.424
T.P. #33.609 C.S. de la J.

2/5/24, 09:24 Correo: Juzgado 08 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta - Outlook
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Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 

A uto rizada
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
N o minal 

M ensual
FINAL CAPITAL DÍAS INTERESES

91.733.601,00 0,00

1 0,00% 0,00% 91.733.601,00 0,00

25-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,17% 91.733.601,00 6 581.366,48

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,12% 91.733.601,00 30 2.865.238,75

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,09% 91.733.601,00 31 2.926.890,76

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,03% 91.733.601,00 31 2.875.010,72

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,97% 91.733.601,00 30 2.722.628,33

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,83% 91.733.601,00 31 2.683.598,95

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,74% 91.733.601,00 30 2.511.414,38

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,69% 91.733.601,00 31 2.552.770,78

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,53% 91.733.601,00 31 2.399.302,55

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 2,53% 2,53% 91.733.601,00 29 2.243.666,81

1-mar-24 31-mar-24 22,20% 2,42% 2,42% 91.733.601,00 31 2.297.917,60

1-abr-24 30-abr-24 22,06% 2,41% 2,41% 91.733.601,00 31 2.285.162,23

342 28.944.968,34

Capital 91.733.601,00

28.944.968,34

INSTRUCCIÓN

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

FECHA: 30 de abril de 2024

RODRIGUEZ SUAREZ EDGAR

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $120.678.569,34

658026229

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO


